Проект

ОТРАДНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
[bookmark: _GoBack]ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «___» _____________ 2024 года № _____

О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Город Отрадное»
от 04.03.2020 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения
о применении мер ответственности к депутату совета депутатов
Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района
Ленинградской области, выборному должностному лицу
совета депутатов Отрадненского городского поселения
Кировского муниципального района Ленинградской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов решил:
1. Внести в решение совета депутатов МО «Город Отрадное» от 04.03.2020 года № 10 «Об утверждении Положения о порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, выборному должностному лицу совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Дополнить Положение пунктом 3.3. следующего содержания:
«3.3. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                         М.В. Иванов